
PETICE PARK KRAVÍ HORA
Podpisový petiční arch

My, níže podepsaní, žádáme adresáty této petice, aby se ve svých rozhodnutích a ve své činnosti řídili současnou 
podobou územního plánu města Brna a Územního plánu zóny (ÚPZ) Kraví hora, který počítá se vznikem veřejného 
parku mezi náměstím Míru a ulicemi Grohova, Úvoz a Žižkova, tzn. aby zejména:
 

• aktivně činili konkrétní kroky k co nejrychlejší realizaci veřejného parku v celé této oblasti;

• zachovali parkovou podobu Kraví hory, zejména aktivně zabránili využití nemovitostí, které zmíněnému 

ÚPZ odporuje, narušuje rekreační charakter Kraví hory nebo zde navyšuje automobilovou dopravu;

• neumožnili převody nemovitostí, které mají v tomto území ve svém vlastnictví;

• nesouhlasili se změnami ÚPmB nebo ÚPZ Kraví hora nebo schválením nového územního plánu, které by 

umožňovaly odstraňovat, ohrožovat nebo zmenšovat funkční plochy zeleně oproti současnému stavu 

územní dokumentace – včetně pozemků společnosti FRAMA, spol. s r. o.
 

Kraví hora je jedním z nejvýznamnějších parků, který má podstatný a nenahraditelný vliv na kvalitu života ve 
městě Brně. Považujeme za vyloučené, aby zde byla prováděna nebo trpěna výstavba na úkor zeleně nebo toto bylo 
jinak umožňováno.  Žádáme Vás, abyste tuto hodnotnou lokalitu zachovali pro občany a návštěvníky města 
Brna a jejich další generace.

Adresováno:
Primátorovi Statutárního města Brna
Zastupitelstvu Statutárního města Brna
Radě Statutárního města Brna
Úřadu Městské části Brno-střed
Zastupitelstvu Městské části Brno-střed
Odboru územního plánování a rozvoje MMB
a dalším samosprávným a státním 
orgánům, které mají kompetence o Kraví 
hoře ve výše uvedeném smyslu 
rozhodovat.

Tuto petici podává petiční výbor ve 
složení:
MVDr. Daniel Chmelík
bytem Bílého 16, 602 00 Brno,
Ing. Olga Flasarová
bytem Obilní trh 5, 602 00 Brno,
Mgr. Jarmila Janků
bytem Kaplanova 11, 602 00 Brno,
Mgr. Irena Greplová
bytem Rudišova 4, 602 00 Brno.

Za petiční výbor je oprávněna jednat:
Mgr. Irena Greplová
bytem Rudišova 4, 602 00 Brno.

 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ TRVALÉ BYDLIŠTĚ PODPIS

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.


